
ZZS KHK
2 9 -12- 2020 ' 9 0 I

VÍTBK.CZ
Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje

Hradecká 1690/2A
500 12 Hradec Králové

Vyřizuje: 
tel.: 
e-mail:

Tomáš VÍTEK

Datum: 18. prosince 2020

Věc: Výpověď Dohody o poskytování náhradního plnění s účinností k 31.12.2020

Vážení obchodní přátelé, 

po vyhodnocení několikaleté praxe poskytování náhradního plnění odběratelům na základě 
uzavřených dohod jsme došli k rozhodnutí veškeré tyto dohody vypovědět a poskytovat náhradní 
plnění nadále bez uzavírání oboustranných závazků v tomto směru.

K tomuto rozhodnutí nás přiměl fakt, že většina odběratelů své závazky z dohod nedodržuje, čímž 
nám svazuje ruce v poskytování náhradního plnění jiným zájemcům. Sledování plnění dohod mj. 
nepřiměřeně komplikuje evidenci poskytovaného náhradního plnění nad míru přijatelné efektivnosti 
celého procesu.

Z výše uvedeného důvodu tímto vypovídáme i dohodu o poskytování náhradního plnění, 
uzavřenou s Vaší společností dne 30.1. 2018 a to s účinností ke dni 31.12. 2020.
Společnost CZ FORUS s.r.o. je nadále zaměstnavatelem, zaměstnávajícím více než 50 % 
zaměstnanců na zřízených nebo vymezených chráněných pracovních místech, kteří jsou osobami se 
zdravotním postižením, čímž splňuje podmínku, uvedenou v § 81, odst. 2, písm. b) zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti (v platném znění), pro poskytování náhradního plnění.

Náhradní plněni Vám i nadále budeme, jakožto našemu stálému odběrateli, velmi rádi poskytovat, 
ovšem od 1. 1. 2021 přecházíme na poskytování náhradního plnění až do výše ročního limitu, který 
nám umožňují právní předpisy, přičemž přednostně budeme vyřizovat požadavky na náhradní plnění 
právě našim dlouholetým stabilním partnerům. Pokud nám v tomto ohledu předem ohlásíte přibližnou 
potřebu ročního odběru náhradního plnění, budeme na tuto informaci brát zřetel při průběžném 
čerpání limitu, nicméně nebudeme objem náhradního plnění již nadále smluvně garantovat, proto 
doporučujeme odběry náhradního plnění neoddalovat do podzimních a zimních měsíců roku, kdy už 
může docházet k vyčerpání limitu, který můžeme našim odběratelům poskytnout.

Velmi si vážíme, že jste našimi odběrateli a věříme, že budeme nadále schopni poskytovat náhradní 
plnění Vaší organizaci v požadovaném objemu. Budeme potěšeni, pokud nám i nadále zachováte 
svou přízeň.

Děkuji za pochopení a jsem s pozdravem,

jednatel společnosti

1/1

CZ FORUS s.r.o.
se sídlem v Hradci Králové, K Aleji 1731/7a, PSČ 500 02, IČO: 25 29 04 61, DIČ: CZ25290461 

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13342


